

## **Dzień Odkrywania talentów w naszej szkole!**

21 marca (poniedziałek) w naszej szkole odbył się tzw. „Dzień odkrywania talentów”. Po 3 lekcjach spotkaliśmy się wszyscy w sali gimnastycznej, gdzie nauczyciele przygotowali dla nas różne zagadki i konkursy. Z każdej klasy były wybierane cztery osoby, w tym dwie dziewczyny i dwóch chłopców. Konkurencje były podzielone na dwa rodzaje: sportowe i rozrywkowe. Konkursy były rozgrywane pomiędzy klasami gimnazjalnymi. Wygrała klasa IIa:)

## *Wiosna - ach, to ty!*

### **Pierwszy dzień wiosny**

O ile pierwszy dzień wiosny kalendarzowej ustalony jest umownie na 21 marca, o tyle wiosna astronomiczna rozpoczyna się w chwili gdy słońce przekracza równik. Ma to miejsce zazwyczaj 20 lub 21 marca (stąd też data pierwszego dnia wiosny kalendarzowej)

**Zapamiętajcie -  
21 marca -  
"Dzień  
odkrywania  
talentów" !**

### **Bogate w obrzędy powitania wiosny.**

Niektóre z tych obrzędów, np. topienie Marzanny znane i praktykowane są do dzisiaj. Także malowanie jajek, czy śmigusdyngus utożsamiane dzisiaj z Wielkanocą związane są z obrzędami Słowian. Jajko było symbolem życia, a oblewanie wodą symbolizowało pozimowe oczyszczenie i w pewnym sensie dawało sygnał

Z najnowszych zwyczajów związanych z przywitaniem pierwszego dnia wiosny należy wymienić urywanie się uczniów i studentów z zajęć, czyli wagary, które z reguły w ten jeden dzień w roku są tolerowane przez nauczycieli i opiekunów;)



### **Tradycje, obrzędy, zwyczaje...**

Jako, że pierwszy dzień wiosny związany jest z końcem zimy i przebudzaniem się przyrody do życia, miał on przez wieki ogromny wpływ na ludzi. Jeszcze z czasów pogańskich pochodzi święto wiosny o nazwie "Jare"...



## Bocianim szlakiem

**Bociany** Wiadomo, że ptaki te przylatują do nas na wiosnę, by latem wychować swoje pisklęta (choć zdarzają się przypadki lęgu w październiki i listopadzie - południowa Afryka). Należą do ptaków, które prawie w ogóle się nie odzywają - ich dolna krtań, narząd głosowy wszystkich ptaków, jest tak uwsteczniona, że nie

wydaje dźwięków. A wszystko to w ramach oszczędności - bociany

bezdźwięcznie porozumiewają się między sobą doskonale, po co więc tracić energię na zbędne odgłosy. Pewien wyjątek stanowią oczywiście pisklęta, które - sycząc, popiskując, czasami klekocząc napominają się o jedzenie:)W wielu



kulturach (starożytna Grecja, Macedonia, Bułgaria) uznawano, iż pod postacią bociana ukrywają się ludzie zmarli. W Mołdawii stał się symbolem hodowców winorośli i wytwórców win. W Europie bocian uznawany był za przynoszący szczęście. Arystoteles uważał natomiast,

że bociany znikające jesienią, zapadają w sen.

Bocianie ciekawostki:  
\*dlaczego bociany nie skracają sobie drogi, przelatując nad Morzem Śródziemnym? - skrzydła są długie, szerokie i sztywne. Można je porównać budową i zastosowaniem do lotni. Bociany podróżują wykorzystując ruchy powietrza, dzięki dużej powierzchni skrzydeł, doskonale chwytają powietrzne strumienie. Nad pustynnymi terenami gdzie nie brakuje gorącego

przysłowia:

"Bocian na ogonie jaskółkę przynosi".

"Jak bocian przyleci, możecie wyjść

dzieci. "

"Gdzie bocian na gnieździe, tam piorun nie uderzy".

Na świętego Izydora

dla bociana pora."

"Lato, jesień, zima, niech was w gnieździe bocian trzyma i niech wiosnę rozpoczyna".



powietrza powstają kominy termiczne wiejące pionowo strugi silnego wiatru Przy tak korzystnych

warunkach, bociany mogą wędrować godzinami, bez konieczności machania skrzydłami, których każde uderzenie to wydatek energii.

\*Tykocin - Europejska Wioska Bociana - wieś o niesamowitych walorach krajobrazowych i ekologicznych, ma wybudowaną 12-metrową wieżę bocianią, umożliwiającą obserwację tych pięnych ptaków. AK



*"Jaskółka i pszczołka lata, znakiem to wiosny dla świata." czyli więcej o zwyczajach wiosennych...*

Obecne zwyczaje związane z pierwszym dniem wiosny, wywodzą się z obchodów etnicznego święta Słowian - Jare. Przypadające na równonoc wiosenną (20/21 Najpowszechniejszym symbolem, który doskonale zachował się do dzisiejszego dnia, jest topienie (lub spalenie) **Marzanny**. Wierzono bowiem, że zniszczenie kukły przedstawiającej boginię śmierci zakończy zimę i spowoduje nadejście wiosny. Marzannę wykonywano ze

słomy, owijano płótnem, przyozdabiano kolorowymi wstążkami i

koralami. Dzisiaj, ze względów praktycznych, wykorzystuje się stare, bezużyteczne ubrania.

**Śmingus, dyngus, oblewanka, "święty lejek"** jest znanym w całej Polsce



wielkanocnym zwyczajem oblewania się wodą; ma na celu zapewnienie plonom dostatecznej ilości opadów, a więc zwiększenie płodności ziemi. Dziś, raczej jako swawolna, nie pozbawiona zalotów zabawa, polega na laniu wodą



głównie dziewcząt na wydaniu i młodych kobiet. W ten sposób mężczyzna daje znać swojej lubej o swojej sympatii do niej;

#### **DNI W MARCU**

5 marca- Dzień Dentysty  
6 marca - Dzień Mrożonek  
12 marca Światowy Dzień Drzemki w Pracy

23 marca- Dzień Windy  
29 marca Dzień Metalowca  
31 marca Dzień Budyniu  
7 marca - Dzień Mózgu  
20 marca Dzień Bez Mięsa  
19 marca Dzień Wędkarza  
20 marca Dzień Bez Mięsa  
23 marca- Dzień Windy  
29 marca Dzień Metalowca  
31 marca Dzień Budyniu

#### **DNI W KWIETNIU**

2 kwiecień - Dzień Naleśnika  
5 kwietnia - dzień Marchewki  
9 kwietnia Światowy Dzień Pozdrawiania Brunetów  
12 kwietnia Dzień Czekolady  
22 kwietnia Światowy dzień pieczarek  
S:B:



#### **Wielkanocny zajac.**

W wielu kulturach zajac jest symbolem odradzającej się przyrody, wiosny i płodności. Czczony i otaczany kultem z racji swojej witalności bywał także uważany za symbol zmysłowości i tchórzostwa. Wierzono również, że pod postacią zajaca ukazują się wiedźmy. Do Polski przywędrował z Niemiec i współcześnie raczej jest świątecznym rekwizytem aniżeli bohaterem obrzędu



## Sala Samobójców - Recenzja

24 marca uczniowie klas 1 i 2 gimnazjum mieli możliwość obejrzenia filmu pt. "Sala Samobójców". Po zakończeniu seansu uczucia były mieszane. Przeczytajcie sami co ciekawego dzieje się w życiu Dominika...

Dominik to zwyczajny chłopak. Ma wielu znajomych, najładniejszą dziewczynę w szkole, bogatych rodziców, pieniądze na ciuchy, gadżety, imprezy i pewnego dnia jeden pocałunek zmienia wszystko. "Ona" zaczyna go w sieci. Jest intrygująca, niebezpieczna, przebiegła. Wprowadza go do "Sali samobójców", miejsca, z którego nie ma ucieczki. Dominik, w pułapce własnych uczuć, wpłątany w śmiertelną intrygę, straci to, co w życiu najcenniejsze "Sala samobójców" to film Jana Komasy, jednego z najzdolniejszych reżyserów młodego pokolenia. Pierwszy raz udało się w Polsce stworzyć film, w którym wirtualny świat awatarów jest równie ważny, jak rzeczywista gra aktorów. Ponad rok powstawało animowane,



drugie życie głównego bohatera - Dominika. Szokująca historia i genialne aktorstwo sprawiają, że jest to film tylko dla ludzi o mocnych nerwach.

**NICK TO NIE IMIĘ. ŚWIAT TO NIE MATRIX. ŻYCIE TO NIE GRA, NIE DAJ SIĘ WYLOGOWAĆ!**



### Koniec "Małyszomanii"

Adam Małysz w wielkim stylu pożegnał się ze skoczniami! "Orzeł z Wisły" w Planicy był trzeci i w ostatniej chwili zabrał Andreasowi Koflerowi miejsce na najniższym

stopniu podium w klasyfikacji generalnej Pucharu Świata. W polskiej ekipie symboliczna zmiana warty: trzecie zwycięstwo Kamila Stocha!

## "Następca" Adama Małysza

Po ostatnich konkursach Pucharu Świata w skokach narciarskich pozytywnie zaskoczył nas Kamil Stoch, który wygrał konkurs w Zakopanym i Klingenthal. Wyraźnie widać, że skoczek jest w coraz lepszej formie i osiąga on coraz lepsze wyniki.



Dziękujemy za uwagę ;)

Autorzy: Aldona Mikoś,  
Przemek Pobuta